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Remissvar från Svenska Psykiatriska Föreningen angående möjligheten till 
begränsning av elektroniska kommunikationsmedel för patienter vårdade 
jml LPT och LRV: 
 
Det förslag som framlagts av psykiatrisamordnaren är en logisk följd dels av den 
teknikutveckling vi sett på IT-kommunikationsområdet och dels av den motsättning som 
förelegat mellan aktuellt regelverk och patientvårdens behov.  
 
Den hittillsvarande regleringen att endast ordningsskäl på avdelningen kan motivera 
begränsningar i patienters kommunikation med yttervärlden har varit djupt 
otillfredsställande. Detta har medfört att man för vissa patienter inte kunnat fullfölja vissa 
av tvångsvårdens intentioner, t ex skydda patientens integritet och hindra patienten från att 
skada sig själv eller andra. Inom rättspsykiatrisk vård har möjligheten att förebygga fortsatt 
brottslighet inskränkts på ett oacceptabelt sätt.  
 
Psykiatrisamordningens förslag innebär att man bättre möjliggör vårdens uppdrag inom 
ramen för  LPT och LRV avseende möjligheterna till att hindra patienten från handlingar 
som leder till försvårad rehabilitering, skada för andra samt fortsatt kriminalitet.  
 
Den typ av inskränkningar som föreslås att chefsöverläkaren skall kunna besluta innebär i 
sig en allvarlig kränkning av grundläggande fri- och rättigheter. Därför måste besluten 
både kunna överklagas och granskas. Detta synes lagförslaget ha tillfredsställt väl genom 
länsrättshandläggningen och rapportskyldigheten till Socialstyrelsen. Dock kan ifrågasättas 
om det inom rättspsykiatrisk vård, med ofta långvariga sjukdomsprocesser är rimligt att 
ompröva de föreslagna restriktionsbefogenheterna varje vecka. 
 
Sammanfattningsvis är förslaget att betrakta som en logisk och efterfrågad utveckling som 
gagnar tvångsvårdade patienters behov av integritet samtidigt som det ökar säkerhet och 
integritet även för patienters närstående och andra personer som kan påverkas av 
patientens sjukdomsuttryck. 
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